[image: image1.png]

Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________________ г. № ________
г. Нязепетровск

О межведомственной комиссии по предоставлению льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нязепетровского муниципального района и по предоставлению льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по предоставлению льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нязепетровского муниципального района и по предоставлению льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые:

1) Положение о межведомственной комиссии по предоставлению льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нязепетровского муниципального района и по предоставлению льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района.

2) Состав межведомственной комиссии по предоставлению льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нязепетровского муниципального района и по предоставлению льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 15.10.2013 г. № 1027 «Об утверждении порядка предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за  детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных образовательных учреждениях Нязепетровского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», в редакции постановления администрации Нязепетровского муниципального района от 28.05.2014 г. № 532 «О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 15.10.2013 г. № 1027».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  и размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
6. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.
Глава Нязепетровского

муниципального района                                                                                            В.Г. Селиванов
	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы муниципального

района по социальным вопросам

	Н.В. Акишева

	Заместитель главы муниципального

района по финансовым вопросам

	Ю.М. Педашенко

	Правовой  отдел

	________________

	Начальник

управления образования

	Н.М. Кислов

	Начальник Управления

социальной защиты населения

	А.В. Сухорукова

	Управляющий делами

	Л.Б. Барыкина

	Разослать:
	дело

управление делами

управление образования

управление социальной защиты населения
финансовое управление

правовой отдел

прокуратура

Н.В. Акишева

обнародование
	- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 1 экз.

- 24 экз.

Исполнитель:
юрисконсульт Управления образования                                                              Ю.Ю. Истомина
3-16-02